Протокол

Наименование: «Формирование читательской функциональной  грамотности у младших

школьников на коррекционно-развивающих  занятиях».

Дата проведения: 21.10.2022

Место проведения: МКУ «Управления образования Баганского района»

Руководитель РМО: Цыганкова Татьяна Викторовна

Участники: учителя-логопеды, учителя-дефектологи школы и доу

Присутствовало чел.:14

Слушали: руководитель ммо ознакомила участников с планом работы на год. В ходе

деятельности методического объединения

рассматривались теоретические и практические вопросы, касающиеся такой

важной и актуальной проблемы как читательская грамотность.

Руководитель МО сделала доклад на тему «Формирование

читательской грамотности

обучающихся и воспитанников на коррекционно-развивающих занятиях учителя-

дефектолога ,учителя-логопеда» .Участники объединения обсудили вопрос как они в

своих организациях организуют и как планируют  проводить  работу по формированию

читательской грамотности у детей с ОВЗ.

Решили: в феврале провести мастер класс по теме « Приемы формирования читательской

грамотности у дошкольников с ОВЗ».